
Via Roma, 203 – 52014 – Ponte a Poppi, Poppi (Ar)
unione.casentino@postacert.toscana.it

CF/P.IVA: 02095920514

19-03-2021

N. Presenti    6 Assenti    2

_______________________________________________________________________________________

DELIBERAZIONE DI GIUNTA

COPIA CONFORME

Presiede:   RICCI LORENZO
Assiste:   ROSSI ORNELLA

Il Presidente, constatato il numero  legale invita i presenti alla trattazione dell’argomento in oggetto.

N.

Soggetta a ratifica N

29

OGGETTO:

Immediatamente eseguibile S

Lavori di realizzazione del "Sistema integrato dei percorsi ciclabili dell'Arno e del
Sentiero della Bonifica  tratto fiume Arno Casentino. 2° stralcio 3° lotto". Approvazione
nuovo Piano Particellare.

Sono presenti e assenti:

del

PERTICHINI ROBERTO P

CECCHERINI EMANUELE P

TELLINI GIANPAOLO P

RICCI LORENZO P

DUCCI ELEONORA A

CALBI VALENTINA P

FANI ANTONIO A

ACCIAI RICCARDO

Pagina 1 di 3

P

U
d
C
M
 
C
a
s
e
n
t
i
n
o
 
P
r
o
t
 
0
0
0
5
1
8
4
 
d
e
l
 
2
4
-
0
3
-
2
0
2
1
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
 
6
 
C
l
 
7
 
F
a
s

mailto:unione.casentino@postacert.toscana.it


OGGETTO: Lavori di realizzazione del "Sistema integrato dei percorsi ciclabili dell'Arno e del Sentiero della
Bonifica  tratto fiume Arno Casentino. 2° stralcio 3° lotto". Approvazione nuovo Piano Particellare.

Vista la proposta 29 del 19-03-2021

LA GIUNTA DELL’UNIONE

PREMESSO

- che con delibera della Giunta dell’Unione n. 7 del 29/01/2021, è stato approvato il progetto definitivo dei lavori di
realizzazione del “Sistema integrato dei percorsi ciclabili dell’Arno e del Sentiero della Bonifica – tratto fiume Arno
Casentino. 2° stralcio 3° lotto” redatto dalla RTI tra S.I.A. STUDIO INGEGNERIA E ARCHITETTURA e esse.i.a
ingegneria per un importo complessivo di € 1.920.000,00, depositato presso gli uffici del servizio;

- che il suddetto progetto definitivo è stato inviato alle amministrazioni comunali di Castel San Niccolò, Bibbiena,
Chiusi della Verna, Subbiano e Arezzo, per l’avvio delle procedure di variante urbanistica semplificata, ai sensi dell’art.
32 della L.R. 65/2014, finalizzata all’apposizione del vincolo preordinato all’esproprio e alla dichiarazione di pubblica
utilità;

DATO ATTO che sono stati riscontrati nei seguenti elaborati alcuni errori materiali riguardanti il Comune di Arezzo:

Allegato H.1 - Documentazione catastale: Piano Particellare
Allegato H.2 - Documentazione catastale: Elenco ditte
Allegato H.3.5 - Documentazione catastale: Visure catastali: Tratto 5 tra Castelnuovo in Comune di Subbiano
e Giovi in Comune di Arezzo;

VISTO i seguenti nuovi elaborati redatti dai progettisti con le correzioni degli errori materiali, depositati agli atti presso
il servizio competente:

Allegato H.1 - Documentazione catastale: Piano Particellare
Allegato H.2 - Documentazione catastale: Elenco ditte
Allegato H.3.5 - Documentazione catastale: Visure catastali: Tratto 5 tra Castelnuovo in Comune di Subbiano
e Giovi in Comune di Arezzo;

RITENUTO di approvare i suddetti elaborati del progetto definitivo dei lavori di realizzazione del “Sistema integrato dei
percorsi ciclabili dell’Arno e del Sentiero della Bonifica – tratto fiume Arno Casentino. 2° stralcio 3° lotto”, in
sostituzione di quelli già approvati con delibera della Giunta dell’Unione n. 7 del 29/01/2021;

CONSIDERATO che la presente deliberazione riveste carattere d’urgenza, stante la necessità di adempiere
all’obbligo di realizzare l’intervento secondo quanto prescritto dagli accordi sottoscritti in premessa, e che pertanto
l’atto in questione può essere dichiarato immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma
4, del D.lgs. 18.08.2000  n 267;

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso ai sensi dell'art. 49 - 1° comma della L. n° 267/2000;

ATTESO che la votazione, espressa a scrutinio palese, ha dato il seguente risultato:

-Presenti                     06
-Votanti                      06
-Voti favorevoli            06
-Voti contrari 00
-Astenuti 00

DELIBERA

1) Per quanto in premessa, di approvare gli elaborati:

Allegato H.1 - Documentazione catastale: Piano Particellare

Unione dei Comuni Montani del Casentino DELIBERA DI GIUNTA n.29 del 19-03-2021
Pagina 2 di 3

U
d
C
M
 
C
a
s
e
n
t
i
n
o
 
P
r
o
t
 
0
0
0
5
1
8
4
 
d
e
l
 
2
4
-
0
3
-
2
0
2
1
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
 
6
 
C
l
 
7
 
F
a
s



Allegato H.2 - Documentazione catastale: Elenco ditte
Allegato H.3.5 - Documentazione catastale: Visure catastali: Tratto 5 tra Castelnuovo in Comune di Subbiano
e Giovi in Comune di Arezzo;

del progetto definitivo dei lavori di realizzazione del “Sistema integrato dei percorsi ciclabili dell’Arno e del Sentiero
della Bonifica – tratto fiume Arno Casentino. 2° stralcio 3° lotto”, in sostituzione di quelli già approvati con delibera
della Giunta dell’Unione n. 7 del 29/01/2021;

2) di inviare gli elaborati alle amministrazioni comunali di Castel San Niccolò, Bibbiena, Chiusi della Verna, Subbiano
e Arezzo, per gli adempimenti di competenza relativi al procedimento di acquisizione dei terreni privati interessati dal
tracciato dell’opera;

3) di dichiarare immediatamente eseguibile il presente provvedimento ai sensi dell’art. 134 del D.lgs. 267/2000 stante
la necessità di adempiere all’obbligo di realizzare l’intervento secondo quanto prescritto dagli accordi sottoscritti in
premessa.

Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82.

F.TO IL PRESIDENTE F.TO IL SEGRETARIO
 RICCI LORENZO  Rossi Ornella

PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO

Reg. Pubb.

La presente deliberazione:
è stata pubblicata in data odierna nel sito istituzionale dell'Ente http://www.uc.casentino.toscana.it/albo/, ai sensi
dell’art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69, per rimanervi per 15 giorni consecutivi accessibile al
pubblico così come disposto dal comma 2 dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.
è stata trasmessa in elenco ai Capigruppo consiliari con lettera prot. n.  in data odierna ai sensi dell'art. 125 del
D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Poppi, lì           22 marzo 2021

Sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82
L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE

La presente copia cartacea composta da n. 2  facciate scritte e sin qui della presente è perfettamente conforme nei
contenuti all’originale informatico. L’originale è conservato presso gli archivi informatici dell’Unione dei Comuni
Montani del Casentino.
Poppi, lì 22 marzo 2021

La segreteria
Il responsabile

Unione dei Comuni Montani del Casentino DELIBERA DI GIUNTA n.29 del 19-03-2021
Pagina 3 di 3

U
d
C
M
 
C
a
s
e
n
t
i
n
o
 
P
r
o
t
 
0
0
0
5
1
8
4
 
d
e
l
 
2
4
-
0
3
-
2
0
2
1
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
 
6
 
C
l
 
7
 
F
a
s


